त्या रचनेच्या शेवटी लिहिले आहे - भरतमल्लिकस्य स्वहस्तलिखितपुस्तकसमाप्ति शकाब्दा : १५९७. यावरून भरतमल्लिक १७ व्या शतकातील असावेत.

- २) भरतमल्लिक यांनी अमरकोशावर लिहिलेली 'मुग्धबोधिनी', टीकेची एक हस्तलिखित प्रत बंगालच्या रॉयल एशियाटिक सोसायटीमध्ये उपलब्ध आहे. तिचा काळ शके १६२२ (१७००) आहे. ही तिथी भरतमल्लिकांना १७ व्या शतकातील सिद्ध करते. ^{६५}

ग्रंथसंपदा :-

आफैक्ट यांनी भरतमल्लिकांच्या १७ कृतींचा उल्लेख केला आहे. या कृती उपसर्गवृत्ति, एकवर्णसंग्रह, कारकोल्लास, किरातार्जुनीयटीका, कुमारसम्भव टीका, घटकर्पर टीका, द्रुत-बोधव्याकरण, द्रुतबोध व्याकरणावर लिहिलेली द्रुतबोधिनी

चरणतीर्थ महाराजांनी भूमिकेत हे स्पष्ट केले आहे की, त्यांनी ही 'कात्यायनी' टीका भुवनेश्वरी ग्रंथ भांडार मध्ये उपलब्ध असलेल्या नऊ हस्तलिखितांच्या आधारे १४ दिवसात लिहिली. ते गुजरातमधील निवासी होते.

चरणतीर्थ महाराजांचा काळ २० व्या शतकाचा पूर्वार्ध आहे. त्यांनी विक्रम संवत् २००९ (१९५२) मध्ये या टीकेची रचना केली. संस्कृत काव्याचे अध्ययन व अध्यापनाचा त्यांचा ४५ वर्षांचा अनुभव आहे.^{६८} यावरून निश्चितपणे त्यांचा काळ हा २० व्या शतकाच्या सुरुवातीचा आहे असे म्हटले जाऊ शकते.

ग्रंथसंपदा :-

चरणतीर्थ महाराजांची जी काही माहिती मिळालेली आहे त्याचे विस्तृत विवेचन केलेले आहे.